[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от_01.03.2012__ № _33-р_

г. Ершов
Об образовании паводковой комиссии
Ершовского муниципального района

Для организованного пропуска паводковых вод в 2012 году, обеспечения бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, безопасности жизни людей и животных, сохранности от разрушений дорог, мостов, временных перемычек, плотин и других гидротехнических сооружений на территории Ершовского муниципального района:

     1. Создать паводковую комиссию Ершовского муниципального района в составе согласно приложению.
     2. Поручить районной паводковой комиссии в срок до 16.03.2012 года разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод.
     3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ершовского муниципального района в целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций:

- создать паводковые комиссии в срок до 16.03.2012 года;

- разработать план мероприятий на период паводка в срок до 16.03.2012 года;
- совместно с руководителями предприятий, независимо от форм собственности, на балансе которых находятся водоемы предоставить в районную паводковую  комиссию в срок до 20.03.2012 года акты о готовности к проведению безаварийного пропуска паводковых вод.
     4. Паводковой комиссии Ершовского муниципального района в срок до 15.05.2012 года подвести итоги проведения паводковых мероприятий;

     5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на первого заместителя главы администрации Ершовского муниципального района, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  Ершовского муниципального района П.А. Громова.

Глава администрации

В.Т. Майоров
                 Приложение к распоряжению

                                                                                                                 администрации Ершовского
                                                                                                                 муниципального района
                                                                                                                 от ______ 2012 г.  №_____
СОСТАВ

паводковой комиссии Ершовского муниципального района

П.А. Громов – первый заместитель главы администрации Ершовского муниципального района,  председатель комиссии.

Н.А. Беляков – директор Ершовского филиала ФГУ «Саратовмелиоводхоз» (по согласованию), заместитель председателя комиссии (по согласованию).

М.В. Борисенко – зам главы администрации по земельным отношениям, градостроительной деятельности, начальник отдела сельского хозяйства администрации ЕМР, заместитель председателя комиссии.

М.Н. Целик  – зав сектором по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству администрации Ершовского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

А.В. Беляев  – заместитель начальника отдела  МВД России по Ершовскому району (по согласованию)

А.П. Меркулов - государственный инспектор по охране природы комитета окружающей среды и природопользования Саратовской области (по согласованию)

А.А. Хомяков – директор филиала ОАО «Саратовнефтепродукт» «Ершовская нефтебаза» (по согласованию)

Н.Ж. Успанов – начальник Ершовский дистанции ПЧТЧ структурного подразделения Приволжской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Приволжской железной дороги филиала ОАО «РЖД»

А.Г. Бесшапошников – генеральный директор ОАО МТС «Ершовская»

(по согласованию)

В.В. Дьяков – Начальник Ершовской  зональной ПСС ОГУ «Служба спасения Саратовской области» (по согласованию)

В.Н. Буравков  – Начальник ГУ «11 отряд ФПС МЧС России по Ершовскому Району Саратовской области» (по согласованию)

И.А. Косцова – главный врач МУЗ «Ершовская ЦРБ»

А.Н. Смагин – Начальник филиала « Заволжские электрические сети» «Ершовский РЭС» (по согласованию)

В.С. Варзин  – начальник ОАО «Ершовское АТП» (по согласованию)

Е.А. Курьянова – Управляющий филиал-трестом «Ершовмежрайгаз» ОАО «Саратовоблгаз» (по согласованию)

Ж.А. Сагателян  – директор ООО ДРСУ (по согласованию)

С.В. Науменко  – Начальник РУС (по согласованию)

Р.Ж. Ханбиков – директор филиала ГУП СО «Облводоресурс» - Ершовский» (по согласованию)

С.А. Зубрицкая – глава МО г. Ершова   (по согласованию)

Г.И. Халеева – и.о. главы администрации Антоновского МО  (по согласованию)

В.А. Андрющенко - глава администрации Декабристского МО (по согласованию)

Т.Н. Жило - глава администрации Краснянского МО (по согласованию)

А.М. Заруцкий - глава администрации Кушумского МО (по согласованию)

А.К. Кузбаков  –глава администрации Марьевского МО(по согласованию)

А.А.Кузьминов  – глава администрации Миусского МО (по согласованию)

Х.Р. Тупушев - глава администрации Новокраснянского МО (по  согласованию)

В.В. Солоп - глава администрации Моховского  МО (по согласованию)

Н.Н. Бахтиев - глава администрации Новорепинского  МО (по согласованию)

В.С. Янкина - глава администрации Новосельского  МО (по согласованию)

Н.Ю. Котукова - глава администрации Орловгайского МО (по согласованию)

Е.Н. Писарева - глава администрации Перекопновского МО (по согласованию)

Ш.К. Ягафаров - глава администрации Рефлекторского МО (по согласованию)

Е.А. Иксанова -  глава администрации Чапаевского МО (по согласованию)

Верно: Начальник отдела делопроизводства                                       Е.А. Куковская